



Lettre d'information Décembre 2023

Bonjour à toutes et tous,

Formations à la Direction d'Orchestres 2023-2024

La CMF RGL, en relation avec la CMF Rhône-Alpes, organise des formations pour les chefs d'orchestres :

- soit en **formation d'initiation pour une approche de la discipline** : formation dispensée par *Pierre-Adrien*Théo (début de la formation le 21/01/2024)
- soit en **formation avancée pour les chefs déjà en place** : formation dispensée par *Claude Kesmaecker* et *Fabrice Kastel* (début de la formation les 12,13 et 14/01/2024)



Ces formations peuvent être diplômantes et préparent les candidats au Diplôme d'Aptitude à la Direction des Sociétés Musicales (DADSM) ou au Certificat Régional à la Direction des Sociétés Musicales (CRDSM).

Actions primordiales pour la CMF, ces formations permettent de **garantir** l'avenir de vos sociétés musicales.

Une réduction de 50% est appliquée pour les adhérents à la CMF RGL ou CMF RA.

>> Il reste quelques places, n'attendez pas pour vous informer et vous inscrire : + d'infos par ici <<

Cotisations et Assurances 2024

Cotisation: Nous rappellerons à chaque structure adhérente à la CMF RGL qu'elle doit renouveler son adhésion pour 2024 **avant le 31 décembre**. Le paiement doit être fait à la CMF RGL.

Assurance: Les structures, qui en plus de leur adhésion à la CMF RGL, souscrivent à l'assurance CMF Gescopim, doivent renouveler leur cotisation et envoyer le paiement à la CMF Gescopim également avant le 31 décembre.

Ce renouvellement de cotisation et d'adhésion se fait sur votre plateforme OpenTalent.

N'hésitez pas à nous écrire ou bien à nous appeler en cas de difficultés rencontrées lors de la saisie de vos données.



Orchestre Junior Départemental - OJD

Le 1er concert de l'OJD aura lieu le dimanche 7 janvier à Bron

(à 17h / Espace Albert Camus)

Ce concert est organisé par l'Harmonie la Glaneuse de Bron.

Nous vous attendons nombreuses et nombreux pour venir soutenir nos jeunes musiciens (plus de 50 jeunes musiciens âgés de 15 à 25 ans).

Pour rappel, l'OJD est à la disposition des adhérents de la CMF RGL pour se produire en concert.

>> Billeterie sur HelloAsso <<













□ cmfrgl@orange.fr







saison 23/24

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE 2024 de la CMF RGL

Venez nous retrouver le samedi 2 mars à 9 h à La Maison de la musique à Neuville-sur-Saône pour échanger ensemble sur l'avenir de nos sociétés musicales.

Pensez à bloquer dès aujourd'hui cette date, nous comptons sur votre présence.

Informations diverses

Evolution des salaires de vos professeurs et animateurs - Avenant 199 de la convention collective ECLAT: A compter du 1 er janvier 2024, les coefficients de certains groupes évoluent.

>> Les détails sur notre site <<

Le plan d'aide aux structures musicales dit *Plan Fanfare*, proposé par le ministère de la Culture et géré par les Directions Régionales des Affaires Culturelles sera reconduit pour 2024.



La date limite du dépôt des dossiers est fixé au **18 mars 2024**. Le lien pour remplir le dossier en ligne sur internet sera prochainement diffusé sur le site de la DRAC Auvergne Rhône-Alpes.

N'hésitez pas à joindre la CMF RGL pour remplir correctement cette demande de subvention.

>> En savoir plus <<

La campagne 2024 du Fonds pour le développement de la Vie associative (FDVA) se déroule du 1er décembre 2023 au 15 février 2024.

Une attention particulière sera portée cette année aux associations jusque-là non bénéficiaires.

>> Toutes les informations seront mises à jour à cette adresse au fur et à mesure de la campagne <<



Le retour annuel de la grande fête des Saxhorns

La 19ème édition du Championnat National de Brass Band se déroulera du vendredi 26 au dimanche 28 janvier 2024 à Valenciennes.

Allez encourager le Brass Band des Gones, adhérent à la CMF RGL, qui se présente une nouvelle fois à cet événement national.

>> Places en vente ICI <<

Nous vous souhaitons d'agréables fêtes de fin d'année, Au plaisir de vous retrouver l'année prochaine pour de nouveaux et beaux moments partagés en musique.

Bien musicalement, La CMF Rhône-Grand Lyon

















